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Supplerende redegørelse vedr. udlejning af studieboliger på Skovskolen 22. APRIL 2024 

 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen stillede ved brev af den 17. april 2024 
til Københavns Universitet spørgsmål om Skovskolen og bad i den 
forbindelse universitetet om at bidrage med tekst til aktstykke om 
tekstanmærkning nr. 159. 

 
Drift af kostafdeling henholdsvis udlejning af studieboliger 

KU bekræfter, at det alene er studerende på erhvervsuddannelser og 
arbejdsmarkedsuddannelser ved Skovskolen, der bor på kostafdeling. 
Øvrig udlejning er alene som bolig uden kost. 
Kantinen kan benyttes af andre studerende og medarbejdere ved almindelig 
betaling. 

 
Fastsættelse af huslejebetalinger 

Huslejefastsættelsen følger Økonomistyrelsens vejledning (Vejledning om 
prisfastsættelse (august 2022)). 
For Skolehjem er der fra Børne- og Undervisningsministeriets side fastsat 
takster som del af finansloven. I Finanslov 2024 er angivet, at elevbetaling 
på en kostafdeling ikke må overstige 612 kr. pr. uge pr. elev. Aktuelt er 
elevbetalingen 512 kr. pr. uge pr. elev. 
For udleje af studieboliger følges gældende lovbestemmelser om 
lejeregulering og lignende, og huslejen fastsættes således, at det for staten 
bedst mulige økonomiske resultat opnås. 

 
Kantinedrift 

Skovskolens kantine i Nødebo var i udbud i 2021 under Finansministeriets 
budgetvejledning, jf. BV 2.4.15 og har samme leverandør (Compass Group 
Danmark A/S) som resten af KU. 

 
Skovskolens kantine i Auning drives af Skovskolen. Finansministeriets 
budgetvejledning følges vedr. økonomi. Omfang af økologi og klimavenlige 
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alternativer er stadig lidt under vejledningens målsætning som følge af 
kantinens lave volumen og begrænsede muligheder for lokalt indkøb. Det 
indgår i arbejdet med kantinens udvikling. 

 
Aktstykke 

Forslag til ordlyd er indsat i vedhæftede dokument. 
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